
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

22.08.2020                                                                                             № 1421/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 22.08.2020 (протокол №16) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места в рамках контрольных цифр приема 

граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета Российской Федерации, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Историко-филологический факультет 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 

 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Козина Татьяна Владимировна 168 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Бизина Екатерина Евгеньевна 270 

2. Саушкина Ангелина Александровна 217 

 Всего по направлению: 2 

 

 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Английский язык 
 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Ефимова Алина Владимировна 142 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: История. Обществознание 
 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Горохова Дарья Вячеславовна 227 

2. Поляк Софья Николаевна 186 

 Всего по направлению: 2 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Русский язык. Литература 
 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Володин Кирилл Вячеславович 260 

2. Гришанова Анастасия Андреевна 252 

 Всего по направлению: 2 

 Всего по факультету: 8 
 

Факультет физико-математических и естественных наук 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Математика 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Андреева Светлана Раисовна 227 

2. Китанина Дарья Алексеевна 163 

 Всего по направлению: 2 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Информатика 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Павликова Анастасия Ивановна 166 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Физика. технология 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Тамбовцев Никита Аркадьевич 171 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: География. Безопасность жизнедеятельности 
 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Либарова Ольга Сергеевна 167 

2. Малиновкина Анна Андреевна 188 

 Всего по направлению: 2 

 Всего по факультету: 6 
 

Факультет педагогики, психологии и социальных наук 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа 
 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Жарков Егор Геннадьевич 197 

2. Нефедова Майя Андреевна 191 

 Всего по направлению: 2 

 

 

 



Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Начальное образование 
 

Выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на 

места в пределах квоты приема лиц, имеющих особые права: 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Сорокина Елена Николаевна 164 

 Всего по направлению: 1 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Дошкольное образование 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Жарова Олеся Игоревна 180 

2. Роднова Екатерина Ивановна 169 

 Всего по направлению: 2 

 Всего по факультету: 5 

 Всего по институту: 19 

 
 

Ректор      А.Д. Гуляков 

 


